
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 76 Augusto Midão rompe trilhos / ajpcar Master 30 Masculino 02:41:57 02:29

2 92 Luís Cunha vasconha btt vouzela Elite Masculino 02:41:57 +00:00 02:30

3 42 Daniel Ferreira individual Elite Masculino 02:43:10 +01:12 02:31

4 85 João Loureiro saertex portugal / edaetech Elite Masculino 02:44:45 +02:48 02:32

5 87 Carlos Rocha saertex portugal / edaetech Master 35 Masculino 02:44:45 +02:48 02:32

6 66 Jorge Santos pedalbike / rolub / lusosofá Master 35 Masculino 02:46:47 +04:50 02:34

7 34 Agostinho Cunha clubebttfreamunde/ecoforhouse/mycarbo
x Master 35 Masculino 02:47:11 +05:13 02:34

8 68 Vasco Soares pedalbike / rolub / lusosofá Master 40 Masculino 02:47:16 +05:19 02:34

9 44 Ricardo Oliveira individual Elite Masculino 02:48:33 +06:36 02:36

10 47 Daniel Santos individual Master 30 Masculino 02:48:52 +06:55 02:36

11 45 Paulo Santos individual Master 30 Masculino 02:49:20 +07:23 02:36

12 83 António Passos rompe trilhos / ajpcar Master 45 Masculino 02:50:24 +08:26 02:37

13 81 Carlos Moura rompe trilhos / ajpcar Master 40 Masculino 02:50:25 +08:27 02:37

14 69 Bruno Silva quinta das arcas / jetclass / xarão Elite Masculino 02:50:47 +08:50 02:38

15 72 Bruno Santos quinta das arcas / jetclass / xarão Master 35 Masculino 02:51:31 +09:34 02:38

16 71 Vitor Santos quinta das arcas / jetclass / xarão Elite Masculino 02:52:07 +10:09 02:39

17 94 Wilson Cardoso vhs-casa do povo de retorta Master 30 Masculino 02:53:30 +11:32 02:40

18 82 Daniel Bastos rompe trilhos / ajpcar Master 40 Masculino 02:53:55 +11:58 02:41

19 19 Bruno Ferreira bikezone Master 35 Masculino 02:53:55 +11:58 02:41

20 80 Rogério Matos rompe trilhos / ajpcar Master 35 Masculino 02:54:36 +12:39 02:41

21 237 Paulo Silva rsbikes Elite Masculino 02:55:38 +13:41 02:42

22 67 Fernando Pinto pedalbike / rolub / lusosofá Master 40 Masculino 02:55:52 +13:54 02:42

23 229 Helder peixoto peruf race team Elite Masculino 02:56:15 +14:18 02:43

24 46 Cesar Matias individual Master 30 Masculino 02:56:48 +14:50 02:43

25 90 Tierri Mendes saertex portugal / edaetech Master 45 Masculino 02:57:09 +15:11 02:44

26 65 Rui Leão pedalbike / rolub / lusosofá Master 30 Masculino 02:57:13 +15:15 02:44

27 8 José Ribeiro ad bttenros - ferro velho Master 30 Masculino 02:57:35 +15:38 02:44

28 84 Manuel Monteiro rompe trilhos / ajpcar Master 45 Masculino 03:00:56 +18:59 02:47

29 12 Hugo Moutinho arca endurance bike team Master 30 Masculino 03:01:27 +19:29 02:47

30 30 José Carneiro céliosports-suffa design Master 30 Masculino 03:01:32 +19:35 02:48

31 55 Miguel Purificação individual Master 40 Masculino 03:01:36 +19:39 02:48

32 73 João Jesus rodabike / acrg / gondomar Elite Masculino 03:01:55 +19:58 02:48

33 53 João Lopes individual Master 40 Masculino 03:03:18 +21:21 02:49

34 27 António Viana bombos s. 
sebastião/monçãobike/lusomotor Master 45 Masculino 03:03:34 +21:37 02:49

35 227 Hélder Costa mouquim-afacycles-eugénios-bargauto-
cosmocar-amco Elite Masculino 03:03:41 +21:44 02:50

36 37 Jorge Ferreira clubebttfreamunde/ecoforhouse/mycarbo
x Master 40 Masculino 03:03:45 +21:48 02:50

37 93 Henrique Martins vhs-casa do povo de retorta Elite Masculino 03:04:13 +22:16 02:50

38 23 Cláudio Carvalho bombos s. 
sebastião/monçãobike/lusomotor Elite Masculino 03:04:33 +22:35 02:50

39 214 Daniel Marques individual Elite Masculino 03:04:36 +22:39 02:50

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%09:30

End -99ºC -99%14:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 31-Mar-2019 14:25

PROVA 65KM - STAGE 1

Maratona BTT Rosa do Adro
Feira, PT

31-March-2019

OFFICIAL RESULT

65 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

40 13 Amílcar Ferreira axpo / firstbike team / vila do conde Master 35 Masculino 03:04:40 +22:42 02:50

41 39 Gabriel Carvalho clubebttfreamunde/ecoforhouse/mycarbo
x Master 45 Masculino 03:04:48 +22:51 02:51

42 17 Nuno Silva batotas / ponte de lima Elite Masculino 03:05:23 +23:25 02:51

43 41 Manuel Oliveira guilhabreu btt Master 40 Masculino 03:05:45 +23:48 02:51

44 77 Hugo Ferreira rompe trilhos / ajpcar Master 30 Masculino 03:06:03 +24:05 02:52

45 11 Ricardo Madureira ad bttenros - ferro velho Master 40 Masculino 03:07:18 +25:21 02:53

46 91 Marco Neves silva & vinha / adrap / sentir penafiel Master 30 Masculino 03:07:20 +25:22 02:53

47 38 Vítor Santos clubebttfreamunde/ecoforhouse/mycarbo
x Master 40 Masculino 03:08:38 +26:40 02:54

48 43 Jorge França individual Elite Masculino 03:09:09 +27:11 02:55

49 75 Mário Fernandes rodabike / acrg / gondomar Master 45 Masculino 03:09:12 +27:15 02:55

50 31 Joaquim Leal céliosports-suffa design Master 35 Masculino 03:09:27 +27:30 02:55

51 26 Jorge Sousa bombos s. 
sebastião/monçãobike/lusomotor Master 35 Masculino 03:09:29 +27:32 02:55

52 235 Pedro Bastos vcbike Elite Masculino 03:11:19 +29:21 02:57

53 225 Tiago Meireles individual Elite Masculino 03:11:52 +29:55 02:57

54 88 Esmeraldo Lopes saertex portugal / edaetech Master 40 Masculino 03:12:19 +30:22 02:58

55 64 João Alves pedalbike / rolub / lusosofá Elite Masculino 03:12:34 +30:37 02:58

56 52 Filipe Moura individual Master 40 Masculino 03:12:44 +30:47 02:58

57 223 Rony Santos individual Elite Masculino 03:12:55 +30:58 02:58

58 97 Rui Ferreira pedalbike / rolub / lusosofá Elite Masculino 03:16:04 +34:07 03:01

59 15 Filipe Tomás axpo / firstbike team / vila do conde Master 35 Masculino 03:16:28 +34:30 03:01

60 14 Fernando Carvalho axpo / firstbike team / vila do conde Master 35 Masculino 03:16:29 +34:32 03:01

61 207 Xavier Nunes clubebttfreamunde/ecoforhouse/mycarbo
x Elite Masculino 03:17:22 +35:25 03:02

62 54 José Gomes individual Master 40 Masculino 03:17:40 +35:43 03:02

63 224 Samuel Santos Silva individual Elite Masculino 03:17:46 +35:48 03:03

64 208 Fábio Oliveira domarsa/code/santa cruz bicicastro Elite Masculino 03:17:46 +35:49 03:03

65 210 Adriano Santos Silva individual Elite Masculino 03:18:04 +36:07 03:03

66 48 Hugo Sousa individual Master 30 Masculino 03:18:11 +36:14 03:03

67 62 Simão Queirós nufernog adpa bike team Master 30 Masculino 03:18:12 +36:15 03:03

68 212 Augusto Silva individual Elite Masculino 03:20:37 +38:40 03:05

69 58 Fábio Almeida nrv - academia de ciclismo Master 35 Masculino 03:21:10 +39:12 03:06

70 59 Paulo Barbosa nrv - academia de ciclismo Master 40 Masculino 03:21:10 +39:12 03:06

71 32 Luís Martins céliosports-suffa design Master 35 Masculino 03:21:25 +39:27 03:06

72 50 Nuno Maia individual Master 35 Masculino 03:22:53 +40:56 03:07

73 35 José Leal clubebttfreamunde/ecoforhouse/mycarbo
x Master 35 Masculino 03:25:53 +43:56 03:10

74 10 José Ribeiro ad bttenros - ferro velho Master 40 Masculino 03:27:06 +45:08 03:11

75 232 HÉLDER OLIVEIRA rsbikes Elite Masculino 03:28:09 +46:12 03:12

76 29 Fernando Gonçalves btt matosinhos Master 40 Masculino 03:30:09 +48:12 03:14

77 231 Marco Filipe Gomes Pinto 
Paço rompe trilhos / ajpcar Elite Masculino 03:32:14 +50:16 03:16

78 24 Joni Gomes bombos s. 
sebastião/monçãobike/lusomotor Master 30 Masculino 03:37:42 +55:45 03:21

79 234 Johnny Silva vcbike Elite Masculino 03:37:55 +55:58 03:21

80 5 Paulo Campelo academia btt projetopedal Master 40 Masculino 03:39:31 +57:34 03:23

81 28 Eduardo Braga btt matosinhos Master 40 Masculino 03:39:41 +57:44 03:23

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 31-Mar-2019 14:25
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

82 96 Paulo Oliveira vhs-casa do povo de retorta Master 45 Masculino 03:43:55 +01:01:57 03:27

83 228 José Santos olivtec/golden project/altamontra Elite Masculino 03:44:27 +01:02:29 03:27

84 202 Roberto Aires alienteam btt Elite Masculino 03:46:14 +01:04:17 03:29

85 51 António Pinto individual Master 40 Masculino 03:51:19 +01:09:22 03:34

86 236 Luís Miguel Silva da Torre vhs-casa do povo de retorta Elite Masculino 03:53:59 +01:12:01 03:36

87 205 David Sousa bikezone Elite Masculino 04:03:16 +01:21:19 03:45

88 95 Hélder Pereira vhs-casa do povo de retorta Master 40 Masculino 04:05:04 +01:23:07 03:46

89 213 Daniel Filipe dos Santos 
Castro

individual Elite Masculino 04:05:45 +01:23:48 03:47

90 78 Marco Pereira rompe trilhos / ajpcar Master 35 Masculino 04:05:45 +01:23:48 03:47

91 217 Luis miguel silva moreira individual Elite Masculino 04:06:24 +01:24:26 03:47

92 201 Jorge Cruz a.d.bttenros – ferro velho Elite Masculino 04:20:16 +01:38:18 04:00

93 61 Luís Martins nufernog adpa bike team Master 30 Masculino 04:23:15 +01:41:17 04:03

94 211 Antonio Almeida individual Elite Masculino 04:23:15 +01:41:18 04:03

95 222 Ricardo Carvalhais individual Elite Masculino 04:35:14 +01:53:17 04:14

96 218 Márcio André Dias Martins individual Elite Masculino 04:49:31 +02:07:34 04:27
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Start -99ºC -99%09:30

Time Temperature Humidity 

End -99ºC -99%14:19

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Masculino
1 92 Luís Cunha Vasconha BTT Vouzela Elite Masculino 02:41:57 +00:00 02:30

2 42 Daniel Ferreira Individual Elite Masculino 02:43:10 +01:12 02:31

3 85 João Loureiro SAERTEX PORTUGAL / 
EDAETECH

Elite Masculino 02:44:45 +02:48 02:32

4 44 Ricardo Oliveira Individual Elite Masculino 02:48:33 +06:36 02:36

5 69 Bruno Silva Quinta das Arcas / Jetclass / Xarão Elite Masculino 02:50:47 +08:50 02:38

6 71 Vitor Santos Quinta das Arcas / Jetclass / Xarão Elite Masculino 02:52:07 +10:09 02:39

7 237 Paulo Silva RSBIKES Elite Masculino 02:55:38 +13:41 02:42

8 229 Helder peixoto Peruf Race Team Elite Masculino 02:56:15 +14:18 02:43

9 73 João Jesus Rodabike / ACRG / Gondomar Elite Masculino 03:01:55 +19:58 02:48

10 227 Hélder Costa Mouquim-Afacycles-Eugénios-
Bargauto-Cosmocar-Amco

Elite Masculino 03:03:41 +21:44 02:50

11 93 Henrique Martins VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Elite Masculino 03:04:13 +22:16 02:50

12 23 Cláudio Carvalho Bombos S. 
Sebastião/MonçãoBike/Lusomotor Elite Masculino 03:04:33 +22:35 02:50

13 214 Daniel Marques Individual Elite Masculino 03:04:36 +22:39 02:50

14 17 Nuno Silva Batotas / Ponte de Lima Elite Masculino 03:05:23 +23:25 02:51

15 43 Jorge França Individual Elite Masculino 03:09:09 +27:11 02:55

16 235 Pedro Bastos VCBIKE Elite Masculino 03:11:19 +29:21 02:57

17 225 Tiago Meireles Individual Elite Masculino 03:11:52 +29:55 02:57

18 64 João Alves Pedalbike / Rolub / Lusosofá Elite Masculino 03:12:34 +30:37 02:58

19 223 Rony Santos Individual Elite Masculino 03:12:55 +30:58 02:58

20 97 Rui Ferreira Pedalbike / Rolub / Lusosofá Elite Masculino 03:16:04 +34:07 03:01

21 207 Xavier Nunes ClubeBTTFreamunde/Ecoforhouse
/Mycarbox

Elite Masculino 03:17:22 +35:25 03:02

22 224 Samuel Santos Silva Individual Elite Masculino 03:17:46 +35:48 03:03

23 208 Fábio Oliveira Domarsa/Code/Santa Cruz 
Bicicastro

Elite Masculino 03:17:46 +35:49 03:03

24 210 Adriano Santos Silva Individual Elite Masculino 03:18:04 +36:07 03:03

25 212 Augusto Silva Individual Elite Masculino 03:20:37 +38:40 03:05

26 232 HÉLDER OLIVEIRA RSBIKES Elite Masculino 03:28:09 +46:12 03:12

27 231 Marco Filipe Gomes Pinto Paço Rompe Trilhos / Ajpcar Elite Masculino 03:32:14 +50:16 03:16

28 234 Johnny Silva VCBIKE Elite Masculino 03:37:55 +55:58 03:21

29 228 José Santos Olivtec/Golden Project/Altamontra Elite Masculino 03:44:27 +01:02:29 03:27

30 202 Roberto Aires AlienTeam btt Elite Masculino 03:46:14 +01:04:17 03:29

31 236 Luís Miguel Silva da Torre VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Elite Masculino 03:53:59 +01:12:01 03:36

32 205 David Sousa Bikezone Elite Masculino 04:03:16 +01:21:19 03:45

33 213 Daniel Filipe dos Santos Castro Individual Elite Masculino 04:05:45 +01:23:48 03:47

34 217 Luis miguel silva moreira Individual Elite Masculino 04:06:24 +01:24:26 03:47

35 201 Jorge Cruz A.D.BTTENROS – FERRO VELHO Elite Masculino 04:20:16 +01:38:18 04:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 31-Mar-2019 14:25
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36 211 Antonio Almeida Individual Elite Masculino 04:23:15 +01:41:18 04:03

37 222 Ricardo Carvalhais Individual Elite Masculino 04:35:14 +01:53:17 04:14

38 218 Márcio André Dias Martins Individual Elite Masculino 04:49:31 +02:07:34 04:27

Master 30 Masculino
1 76 Augusto Midão Rompe Trilhos / Ajpcar Master 30 Masculino 02:41:57 02:29

2 47 Daniel Santos Individual Master 30 Masculino 02:48:52 +06:55 02:36

3 45 Paulo Santos Individual Master 30 Masculino 02:49:20 +07:23 02:36

4 94 Wilson Cardoso VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Master 30 Masculino 02:53:30 +11:32 02:40

5 46 Cesar Matias Individual Master 30 Masculino 02:56:48 +14:50 02:43

6 65 Rui Leão Pedalbike / Rolub / Lusosofá Master 30 Masculino 02:57:13 +15:15 02:44

7 8 José Ribeiro AD BTTenros - Ferro Velho Master 30 Masculino 02:57:35 +15:38 02:44

8 12 Hugo Moutinho ARCA Endurance Bike Team Master 30 Masculino 03:01:27 +19:29 02:47

9 30 José Carneiro Céliosports-suffa design Master 30 Masculino 03:01:32 +19:35 02:48

10 77 Hugo Ferreira Rompe Trilhos / Ajpcar Master 30 Masculino 03:06:03 +24:05 02:52

11 91 Marco Neves Silva & Vinha / ADRAP / Sentir 
Penafiel

Master 30 Masculino 03:07:20 +25:22 02:53

12 48 Hugo Sousa Individual Master 30 Masculino 03:18:11 +36:14 03:03

13 62 Simão Queirós Nufernog ADPA Bike Team Master 30 Masculino 03:18:12 +36:15 03:03

14 24 Joni Gomes Bombos S. 
Sebastião/MonçãoBike/Lusomotor Master 30 Masculino 03:37:42 +55:45 03:21

15 61 Luís Martins Nufernog ADPA Bike Team Master 30 Masculino 04:23:15 +01:41:17 04:03

Master 35 Masculino

1 87 Carlos Rocha SAERTEX PORTUGAL / 
EDAETECH

Master 35 Masculino 02:44:45 +02:48 02:32

2 66 Jorge Santos Pedalbike / Rolub / Lusosofá Master 35 Masculino 02:46:47 +04:50 02:34

3 34 Agostinho Cunha ClubeBTTFreamunde/Ecoforhouse
/Mycarbox

Master 35 Masculino 02:47:11 +05:13 02:34

4 72 Bruno Santos Quinta das Arcas / Jetclass / Xarão Master 35 Masculino 02:51:31 +09:34 02:38

5 19 Bruno Ferreira Bikezone Master 35 Masculino 02:53:55 +11:58 02:41

6 80 Rogério Matos Rompe Trilhos / Ajpcar Master 35 Masculino 02:54:36 +12:39 02:41

7 13 Amílcar Ferreira AXPO / FirstBike Team / Vila do 
Conde

Master 35 Masculino 03:04:40 +22:42 02:50

8 31 Joaquim Leal Céliosports-suffa design Master 35 Masculino 03:09:27 +27:30 02:55

9 26 Jorge Sousa Bombos S. 
Sebastião/MonçãoBike/Lusomotor Master 35 Masculino 03:09:29 +27:32 02:55

10 15 Filipe Tomás AXPO / FirstBike Team / Vila do 
Conde

Master 35 Masculino 03:16:28 +34:30 03:01

11 14 Fernando Carvalho AXPO / FirstBike Team / Vila do 
Conde

Master 35 Masculino 03:16:29 +34:32 03:01

12 58 Fábio Almeida NRV - Academia de Ciclismo Master 35 Masculino 03:21:10 +39:12 03:06

13 32 Luís Martins Céliosports-suffa design Master 35 Masculino 03:21:25 +39:27 03:06

14 50 Nuno Maia Individual Master 35 Masculino 03:22:53 +40:56 03:07

15 35 José Leal ClubeBTTFreamunde/Ecoforhouse
/Mycarbox

Master 35 Masculino 03:25:53 +43:56 03:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 31-Mar-2019 14:25
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31-March-2019
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16 78 Marco Pereira Rompe Trilhos / Ajpcar Master 35 Masculino 04:05:45 +01:23:48 03:47

Master 40 Masculino
1 68 Vasco Soares Pedalbike / Rolub / Lusosofá Master 40 Masculino 02:47:16 +05:19 02:34

2 81 Carlos Moura Rompe Trilhos / Ajpcar Master 40 Masculino 02:50:25 +08:27 02:37

3 82 Daniel Bastos Rompe Trilhos / Ajpcar Master 40 Masculino 02:53:55 +11:58 02:41

4 67 Fernando Pinto Pedalbike / Rolub / Lusosofá Master 40 Masculino 02:55:52 +13:54 02:42

5 55 Miguel Purificação Individual Master 40 Masculino 03:01:36 +19:39 02:48

6 53 João Lopes Individual Master 40 Masculino 03:03:18 +21:21 02:49

7 37 Jorge Ferreira ClubeBTTFreamunde/Ecoforhouse
/Mycarbox

Master 40 Masculino 03:03:45 +21:48 02:50

8 41 Manuel Oliveira guilhabreu btt Master 40 Masculino 03:05:45 +23:48 02:51

9 11 Ricardo Madureira AD BTTenros - Ferro Velho Master 40 Masculino 03:07:18 +25:21 02:53

10 38 Vítor Santos ClubeBTTFreamunde/Ecoforhouse
/Mycarbox

Master 40 Masculino 03:08:38 +26:40 02:54

11 88 Esmeraldo Lopes SAERTEX PORTUGAL / 
EDAETECH

Master 40 Masculino 03:12:19 +30:22 02:58

12 52 Filipe Moura Individual Master 40 Masculino 03:12:44 +30:47 02:58

13 54 José Gomes Individual Master 40 Masculino 03:17:40 +35:43 03:02

14 59 Paulo Barbosa NRV - Academia de Ciclismo Master 40 Masculino 03:21:10 +39:12 03:06

15 10 José Ribeiro AD BTTenros - Ferro Velho Master 40 Masculino 03:27:06 +45:08 03:11

16 29 Fernando Gonçalves BTT Matosinhos Master 40 Masculino 03:30:09 +48:12 03:14

17 5 Paulo Campelo Academia BTT Projetopedal Master 40 Masculino 03:39:31 +57:34 03:23

18 28 Eduardo Braga BTT Matosinhos Master 40 Masculino 03:39:41 +57:44 03:23

19 51 António Pinto Individual Master 40 Masculino 03:51:19 +01:09:22 03:34

20 95 Hélder Pereira VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Master 40 Masculino 04:05:04 +01:23:07 03:46

Master 45 Masculino
1 83 António Passos Rompe Trilhos / Ajpcar Master 45 Masculino 02:50:24 +08:26 02:37

2 90 Tierri Mendes SAERTEX PORTUGAL / 
EDAETECH

Master 45 Masculino 02:57:09 +15:11 02:44

3 84 Manuel Monteiro Rompe Trilhos / Ajpcar Master 45 Masculino 03:00:56 +18:59 02:47

4 27 António Viana Bombos S. 
Sebastião/MonçãoBike/Lusomotor Master 45 Masculino 03:03:34 +21:37 02:49

5 39 Gabriel Carvalho ClubeBTTFreamunde/Ecoforhouse
/Mycarbox

Master 45 Masculino 03:04:48 +22:51 02:51

6 75 Mário Fernandes Rodabike / ACRG / Gondomar Master 45 Masculino 03:09:12 +27:15 02:55

7 96 Paulo Oliveira VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Master 45 Masculino 03:43:55 +01:01:57 03:27

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 31-Mar-2019 14:25
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 790 manuel pereira lobos averomar btt Master 35 Masculino 01:48:05 02:24

2 830 Ricardo Miguel rsbikes Master 30 Masculino 01:50:07 +02:01 02:27

3 707 Tiago Correia arada atlético clube Elite Masculino 01:50:15 +02:10 02:27

4 713 Carlos Manuel dos Santos 
Barbosa

fisiosimetria/sitassur Elite Masculino 01:50:29 +02:23 02:27

5 509 António Sousa individual Master 50 Masculino 01:51:02 +02:57 02:28

6 779 Miguel Machado irmandade/diasalumínios Master 35 Masculino 01:51:22 +03:16 02:29

7 831 Filipe Guimarães individual Master 40 Masculino 01:51:49 +03:43 02:29

8 789 artur amorim lobos averomar btt Elite Masculino 01:54:13 +06:08 02:32

9 745 Óscar Osório individual Master 35 Masculino 01:54:23 +06:17 02:33

10 798 José Silva olivtec/golden project/altamontra Master 35 Masculino 01:54:27 +06:21 02:33

11 757 Marcos Matos individual Master 40 Masculino 01:55:33 +07:27 02:34

12 791 rui pedro lobos averomar btt Master 40 Masculino 01:55:42 +07:36 02:34

13 758 Nelo Couto individual Master 40 Masculino 01:56:32 +08:26 02:35

14 800 Paulo Mota olivtec/golden project/altamontra Master 40 Masculino 01:56:57 +08:51 02:36

15 721 Lázaro Bento Mendes Teixeira individual Elite Masculino 01:57:01 +08:55 02:36

16 778 Daniel Oliveira irmandade/diasalumínios Master 30 Masculino 01:57:39 +09:33 02:37

17 504 João Amaro batotas / ponte de lima Master 50 Masculino 01:58:11 +10:05 02:38

18 709 Celso Valente biketech team Master 45 Masculino 01:58:11 +10:05 02:38

19 812 Germano Cardoso vcbike Master 30 Masculino 02:01:58 +13:53 02:43

20 793 joaquim batista lobos averomar btt Master 50 Masculino 02:02:22 +14:16 02:43

21 501 José Ribeiro axpo / firstbike team / vila do conde Master 50 Masculino 02:02:34 +14:28 02:43

22 822 Joaquim Ferreira vhs-casa do povo de retorta Master 50 Masculino 02:03:04 +14:58 02:44

23 528 António Figueiredo vhs-casa do povo de retorta Master 50 Masculino 02:03:14 +15:08 02:44

24 522 Joaquim Pinto silva & vinha / adrap / sentir penafiel Master 55 Masculino 02:04:07 +16:01 02:46

25 795 Paulo Monteiro novabicineves tinocar Master 45 Masculino 02:05:15 +17:09 02:47

26 506 Joaquim Sá bombos s. 
sebastião/monçãobike/lusomotor Master 55 Masculino 02:05:38 +17:32 02:48

27 512 José Reis individual Master 55 Masculino 02:05:59 +17:53 02:48

28 810 RICARDO PEREIRA rsbikes Master 30 Masculino 02:06:43 +18:38 02:49

29 816 Rogerio Magalhaes vcbike Master 40 Masculino 02:06:56 +18:51 02:49

30 760 Rafael André individual Master 40 Masculino 02:07:43 +19:38 02:50

31 784 Hugo Ramires lasalle sports team Master 40 Masculino 02:07:48 +19:43 02:50

32 794 RUI ROCHA novabicineves tinocar Master 40 Masculino 02:08:29 +20:23 02:51

33 747 bruno oliveira individual Master 40 Masculino 02:09:40 +21:34 02:53

34 740 Joao Pinto individual Master 35 Masculino 02:09:44 +21:38 02:53

35 510 José Malheiro individual Master 50 Masculino 02:10:04 +21:58 02:53

36 717 Daniel Brandão da Silva individual Elite Masculino 02:10:08 +22:02 02:54

37 515 Vítor Moreira pedalbike / rolub / lusosofá Master 55 Masculino 02:10:24 +22:19 02:54

38 508 António Silva individual Master 50 Masculino 02:10:32 +22:26 02:54

39 706 Oscar Sousa alone team Master 55 Masculino 02:10:59 +22:53 02:55

40 725 Roger Ferreira individual Elite Masculino 02:11:16 +23:10 02:55

41 703 Rafael Silva academia btt projetopedal Junior Masculino 02:11:27 +23:21 02:55

Time Temperature Humidity 

Start -99ºC -99%09:35

End 18.8ºC 48%13:24

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 31-Mar-2019 13:42

PROVA 45KM - STAGE 1

Maratona BTT Rosa do Adro
Feira, PT

31-March-2019

OFFICIAL RESULT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

42 748 Bruno Perestrelo Coutada individual Master 40 Masculino 02:11:28 +23:22 02:55

43 820 Cândido José Lopes Pereira vhs-casa do povo de retorta Master 45 Masculino 02:12:29 +24:24 02:57

44 809 SÉRGIO VALENTE rsbikes Junior Masculino 02:13:29 +25:24 02:58

45 821 Carlos Pereira vhs-casa do povo de retorta Master 45 Masculino 02:14:35 +26:29 02:59

46 714 Vitor Fernandes Leite fisiosimetria/sitassur Master 30 Masculino 02:14:38 +26:33 03:00

47 737 Carlos Teixeira irmandade/diasalumínios Master 35 Masculino 02:14:42 +26:36 03:00

48 808 DANIEL RICARDO rsbikes Junior Masculino 02:15:28 +27:23 03:01

49 523 Joaquim Barbosa ucvnf / centro ciclista de avidos-
eugénios/soniturismo Master 50 Masculino 02:15:41 +27:35 03:01

50 764 Constantino Mota individual Master 45 Masculino 02:16:39 +28:33 03:02

51 712 Sérgio Brito clubebttfreamunde/ecoforhouse/mycarbo
x Elite Masculino 02:17:16 +29:10 03:03

52 786 Sérgio Oliveira Ferreira lasalle sports team Master 45 Masculino 02:18:20 +30:14 03:04

53 785 Jorge Paiva lasalle sports team Master 45 Masculino 02:18:30 +30:24 03:05

54 787 Elisio Oliveira lasalle sports team Master 50 Masculino 02:18:40 +30:34 03:05

55 807 Francisco Almeida rola trilhos Master 50 Masculino 02:19:08 +31:02 03:06

56 781 RUI PINHO javalis bike team Master 40 Masculino 02:20:58 +32:52 03:08

57 799 Celso Vieira olivtec/golden project/altamontra Master 40 Masculino 02:21:22 +33:16 03:09

58 734 Amadeu Ferreira individual Master 35 Masculino 02:21:28 +33:22 03:09

59 503 Ana Vale batotas / ponte de lima Elite Feminino 02:21:30 +33:24 03:09

60 811 Carlos Miguel Silva Santos ucvnf Elite Masculino 02:22:02 +33:56 03:09

61 520 Ana Campos saertex portugal / edaetech Master A Feminino 02:22:10 +34:04 03:10

62 514 Mário Santos individual Master 55 Masculino 02:22:56 +34:51 03:11

63 797 Hugo Martins olivtec/golden project/altamontra Junior Masculino 02:23:02 +34:56 03:11

64 824 Filipe Lourenço x-bikers Master 40 Masculino 02:23:16 +35:10 03:11

65 826 Pedro Silva x-bikers Master 40 Masculino 02:23:16 +35:10 03:11

66 728 Filipe Manuel Silva Almeida individual Master 30 Masculino 02:23:56 +35:50 03:12

67 720 João Mota individual Elite Masculino 02:24:08 +36:02 03:12

68 761 Ricardo Pinho individual Master 40 Masculino 02:24:18 +36:12 03:12

69 805 Pedro Silva rola trilhos Master 40 Masculino 02:26:13 +38:07 03:15

70 516 Ana Carneiro pedalbike / rolub / lusosofá Master A Feminino 02:26:19 +38:14 03:15

71 704 Pedro Silva academia btt projetopedal Master 40 Masculino 02:26:26 +38:21 03:15

72 730 Norberto Xavier Santos e Silva individual Master 30 Masculino 02:26:47 +38:41 03:16

73 766 Fernando Jorge ferreira santos individual Master 45 Masculino 02:27:06 +39:00 03:16

74 754 Luis Almeida individual Master 40 Masculino 02:27:19 +39:13 03:16

75 817 Alfredo Tavares vcbike Master 45 Masculino 02:27:47 +39:41 03:17

76 751 José Faria individual Master 40 Masculino 02:28:04 +39:59 03:17

77 527 Fátima Cardoso vhs-casa do povo de retorta Elite Feminino 02:31:02 +42:56 03:21

78 732 Tiago Castro individual Master 30 Masculino 02:32:13 +44:08 03:23

79 521 Virgínia Moreira saertex portugal / edaetech Master A Feminino 02:32:25 +44:19 03:23

80 771 José Leite individual Master 50 Masculino 02:32:32 +44:26 03:23

81 803 José Castro rola trilhos Master 40 Masculino 02:32:40 +44:35 03:24

82 746 Vasco Amorim individual Master 35 Masculino 02:32:53 +44:47 03:24

83 782 Joaquim Filipe da Silva Pinho joaquim pinho Master 35 Masculino 02:33:11 +45:05 03:24

84 780 JOÃO PAULO TAVARES javalis bike team Master 40 Masculino 02:33:18 +45:13 03:24

85 710 Tiago Gomes bttsempratrás Elite Masculino 02:33:29 +45:24 03:25

86 519 Domingos Rufo saertex portugal / edaetech Master 55 Masculino 02:33:48 +45:42 03:25

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 31-Mar-2019 13:42
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

87 755 luis oliveira individual Master 40 Masculino 02:33:53 +45:47 03:25

88 792 manuel souza lobos averomar btt Master 45 Masculino 02:33:53 +45:48 03:25

89 711 Jose Manuel Sousa Pinto clube millenniumbcp Master 50 Masculino 02:34:09 +46:04 03:26

90 772 Luis Armenio Santos Ribeiro individual Master 50 Masculino 02:35:16 +47:10 03:27

91 753 José Regadas individual Master 40 Masculino 02:36:35 +48:29 03:29

92 815 Manuel Migueis vcbike Master 40 Masculino 02:36:42 +48:36 03:29

93 796 Diogo Martins olivtec/golden project/altamontra Junior Masculino 02:39:19 +51:14 03:32

94 762 Silvio Santos individual Master 40 Masculino 02:39:32 +51:26 03:33

95 775 Jose Magalhaes individual Master 55 Masculino 02:41:50 +53:45 03:36

96 804 Pedro Moreira rola trilhos Master 40 Masculino 02:43:44 +55:38 03:38

97 507 Américo Liberal btt matosinhos Master 55 Masculino 02:44:57 +56:51 03:40

98 726 Ricardo Silva btt tenros ferro velho Junior Masculino 02:46:45 +58:39 03:42

99 715 Helder Miguel Costa Monteiro fisiosimetria/sitassur Master 40 Masculino 02:48:52 +01:00:46 03:45

100 525 José Mesquita ucvnf / centro ciclista de avidos-
eugénios/soniturismo Master 55 Masculino 02:53:44 +01:05:38 03:52

101 524 José Mendonça ucvnf / centro ciclista de avidos-
eugénios/soniturismo Master 55 Masculino 02:53:47 +01:05:41 03:52

102 763 Vitor Alves individual Master 40 Masculino 02:53:59 +01:05:53 03:52

103 759 Pedro Granadeiro individual Master 40 Masculino 02:54:03 +01:05:57 03:52

104 818 Manuel Ferreira vcbike Master 50 Masculino 02:55:29 +01:07:23 03:54

105 742 LEONARDO RAFAEL 
GUEDES MANZANILLA

individual Master 35 Masculino 02:57:02 +01:08:57 03:56

106 708 Carlos Barbosa bikescape team btt Master 45 Masculino 02:57:16 +01:09:10 03:56

107 828 Liliana Cardoso rsbikes Master A Feminino 02:57:54 +01:09:48 03:57

108 777 Pedro Manuel Moutinho individual Master 55 Masculino 02:59:02 +01:10:56 03:59

109 767 Joaquim Nogueira dos Santos individual Master 45 Masculino 02:59:04 +01:10:58 03:59

110 729 Gonçalo Machado individual Master 30 Masculino 02:59:37 +01:11:32 04:00

111 813 Albertino Pais vcbike Master 35 Masculino 02:59:59 +01:11:53 04:00

112 814 Joaquim Carneiro vcbike Master 40 Masculino 03:00:02 +01:11:57 04:00

113 750 João Magalhães individual Master 40 Masculino 03:02:46 +01:14:41 04:04

114 825 Nelson Pais x-bikers Master 40 Masculino 03:04:15 +01:16:09 04:06

115 827 Raul Carpinteira x-bikers Master 40 Masculino 03:04:16 +01:16:10 04:06

116 773 Manuel Capitão individual Master 50 Masculino 03:05:20 +01:17:14 04:07

117 743 Miguel Almeida individual Master 35 Masculino 03:10:49 +01:22:43 04:14

118 701 Daniela Campelo academia btt projetopedal Elite Feminino 03:12:59 +01:24:53 04:17

119 829 Miguel Silva umpixel Master 45 Masculino 03:21:00 +01:32:55 04:28

120 744 Nuno Silva individual Master 35 Masculino 03:22:39 +01:34:33 04:30

121 526 Flora Carvalho ucvnf / centro ciclista de avidos-
eugénios/soniturismo Master A Feminino 03:25:10 +01:37:04 04:34

122 752 Jose Paulo Colen Junior individual Master 40 Masculino 03:29:47 +01:41:41 04:40

123 819 Bruno Alexandre da Silva 
Santos

vhs-casa do povo de retorta Elite Masculino 03:34:16 +01:46:11 04:46

124 738 edhar silvano individual Master 35 Masculino 03:49:10 +02:01:05 05:06

125 718 Danilo Fenu individual Elite Masculino 03:53:05 +02:04:59 05:11

126 736 Bruno Miguel nogueira da silva individual Master 35 Masculino 03:53:42 +02:05:36 05:12

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 31-Mar-2019 13:42

PROVA 45KM - STAGE 1
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Feira, PT

31-March-2019
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Start -99ºC -99%09:35

Time Temperature Humidity 

End 18.8ºC 48%13:24

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 503 Ana Vale Batotas / Ponte de Lima Elite Feminino 02:21:30 +33:24 03:09

2 527 Fátima Cardoso VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Elite Feminino 02:31:02 +42:56 03:21

3 701 Daniela Campelo Academia BTT Projetopedal Elite Feminino 03:12:59 +01:24:53 04:17

Elite Masculino
1 707 Tiago Correia ARADA ATLÉTICO CLUBE Elite Masculino 01:50:15 +02:10 02:27

2 713 Carlos Manuel dos Santos Barbosa FISIOSIMETRIA/SITASSUR Elite Masculino 01:50:29 +02:23 02:27

3 789 artur amorim Lobos averomar BTT Elite Masculino 01:54:13 +06:08 02:32

4 721 Lázaro Bento Mendes Teixeira Individual Elite Masculino 01:57:01 +08:55 02:36

5 717 Daniel Brandão da Silva Individual Elite Masculino 02:10:08 +22:02 02:54

6 725 Roger Ferreira Individual Elite Masculino 02:11:16 +23:10 02:55

7 712 Sérgio Brito ClubeBTTFreamunde/Ecoforhouse
/Mycarbox

Elite Masculino 02:17:16 +29:10 03:03

8 811 Carlos Miguel Silva Santos UCVNF Elite Masculino 02:22:02 +33:56 03:09

9 720 João Mota Individual Elite Masculino 02:24:08 +36:02 03:12

10 710 Tiago Gomes BttSemprAtrás Elite Masculino 02:33:29 +45:24 03:25

11 819 Bruno Alexandre da Silva Santos VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Elite Masculino 03:34:16 +01:46:11 04:46

12 718 Danilo Fenu Individual Elite Masculino 03:53:05 +02:04:59 05:11

Junior Masculino
1 703 Rafael Silva Academia BTT Projetopedal Junior Masculino 02:11:27 +23:21 02:55

2 809 SÉRGIO VALENTE RSBIKES Junior Masculino 02:13:29 +25:24 02:58

3 808 DANIEL RICARDO RSBIKES Junior Masculino 02:15:28 +27:23 03:01

4 797 Hugo Martins Olivtec/Golden Project/Altamontra Junior Masculino 02:23:02 +34:56 03:11

5 796 Diogo Martins Olivtec/Golden Project/Altamontra Junior Masculino 02:39:19 +51:14 03:32

6 726 Ricardo Silva BTT Tenros Ferro Velho Junior Masculino 02:46:45 +58:39 03:42

Master 30 Masculino
1 830 Ricardo Miguel RSBIKES Master 30 Masculino 01:50:07 +02:01 02:27

2 778 Daniel Oliveira Irmandade/DiasAlumínios Master 30 Masculino 01:57:39 +09:33 02:37

3 812 Germano Cardoso VCBIKE Master 30 Masculino 02:01:58 +13:53 02:43

4 810 RICARDO PEREIRA RSBIKES Master 30 Masculino 02:06:43 +18:38 02:49

5 714 Vitor Fernandes Leite FISIOSIMETRIA/SITASSUR Master 30 Masculino 02:14:38 +26:33 03:00

6 728 Filipe Manuel Silva Almeida Individual Master 30 Masculino 02:23:56 +35:50 03:12

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 31-Mar-2019 13:42

Prova 45KM
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7 730 Norberto Xavier Santos e Silva Individual Master 30 Masculino 02:26:47 +38:41 03:16

8 732 Tiago Castro Individual Master 30 Masculino 02:32:13 +44:08 03:23

9 729 Gonçalo Machado Individual Master 30 Masculino 02:59:37 +01:11:32 04:00

Master 35 Masculino
1 790 manuel pereira Lobos averomar BTT Master 35 Masculino 01:48:05 02:24

2 779 Miguel Machado Irmandade/DiasAlumínios Master 35 Masculino 01:51:22 +03:16 02:29

3 745 Óscar Osório Individual Master 35 Masculino 01:54:23 +06:17 02:33

4 798 José Silva Olivtec/Golden Project/Altamontra Master 35 Masculino 01:54:27 +06:21 02:33

5 740 Joao Pinto Individual Master 35 Masculino 02:09:44 +21:38 02:53

6 737 Carlos Teixeira Irmandade/DiasAlumínios Master 35 Masculino 02:14:42 +26:36 03:00

7 734 Amadeu Ferreira Individual Master 35 Masculino 02:21:28 +33:22 03:09

8 746 Vasco Amorim Individual Master 35 Masculino 02:32:53 +44:47 03:24

9 782 Joaquim Filipe da Silva Pinho Joaquim Pinho Master 35 Masculino 02:33:11 +45:05 03:24

10 742 LEONARDO RAFAEL GUEDES 
MANZANILLA Individual Master 35 Masculino 02:57:02 +01:08:57 03:56

11 813 Albertino Pais VCBIKE Master 35 Masculino 02:59:59 +01:11:53 04:00

12 743 Miguel Almeida Individual Master 35 Masculino 03:10:49 +01:22:43 04:14

13 744 Nuno Silva Individual Master 35 Masculino 03:22:39 +01:34:33 04:30

14 738 edhar silvano Individual Master 35 Masculino 03:49:10 +02:01:05 05:06

15 736 Bruno Miguel nogueira da silva Individual Master 35 Masculino 03:53:42 +02:05:36 05:12

Master 40 Masculino
1 831 Filipe Guimarães Individual Master 40 Masculino 01:51:49 +03:43 02:29

2 757 Marcos Matos Individual Master 40 Masculino 01:55:33 +07:27 02:34

3 791 rui pedro Lobos averomar BTT Master 40 Masculino 01:55:42 +07:36 02:34

4 758 Nelo Couto Individual Master 40 Masculino 01:56:32 +08:26 02:35

5 800 Paulo Mota Olivtec/Golden Project/Altamontra Master 40 Masculino 01:56:57 +08:51 02:36

6 816 Rogerio Magalhaes VCBIKE Master 40 Masculino 02:06:56 +18:51 02:49

7 760 Rafael André Individual Master 40 Masculino 02:07:43 +19:38 02:50

8 784 Hugo Ramires LaSalle Sports Team Master 40 Masculino 02:07:48 +19:43 02:50

9 794 RUI ROCHA Novabicineves Tinocar Master 40 Masculino 02:08:29 +20:23 02:51

10 747 bruno oliveira Individual Master 40 Masculino 02:09:40 +21:34 02:53

11 748 Bruno Perestrelo Coutada Individual Master 40 Masculino 02:11:28 +23:22 02:55

12 781 RUI PINHO JAVALIS BIKE TEAM Master 40 Masculino 02:20:58 +32:52 03:08

13 799 Celso Vieira Olivtec/Golden Project/Altamontra Master 40 Masculino 02:21:22 +33:16 03:09

14 824 Filipe Lourenço X-bikers Master 40 Masculino 02:23:16 +35:10 03:11

15 826 Pedro Silva X-bikers Master 40 Masculino 02:23:16 +35:10 03:11

16 761 Ricardo Pinho Individual Master 40 Masculino 02:24:18 +36:12 03:12

17 805 Pedro Silva Rola Trilhos Master 40 Masculino 02:26:13 +38:07 03:15

18 704 Pedro Silva Academia BTT Projetopedal Master 40 Masculino 02:26:26 +38:21 03:15

19 754 Luis Almeida Individual Master 40 Masculino 02:27:19 +39:13 03:16

20 751 José Faria Individual Master 40 Masculino 02:28:04 +39:59 03:17

21 803 José Castro Rola Trilhos Master 40 Masculino 02:32:40 +44:35 03:24

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 31-Mar-2019 13:42
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Feira, PT

31-March-2019
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22 780 JOÃO PAULO TAVARES JAVALIS BIKE TEAM Master 40 Masculino 02:33:18 +45:13 03:24

23 755 luis oliveira Individual Master 40 Masculino 02:33:53 +45:47 03:25

24 753 José Regadas Individual Master 40 Masculino 02:36:35 +48:29 03:29

25 815 Manuel Migueis VCBIKE Master 40 Masculino 02:36:42 +48:36 03:29

26 762 Silvio Santos Individual Master 40 Masculino 02:39:32 +51:26 03:33

27 804 Pedro Moreira Rola Trilhos Master 40 Masculino 02:43:44 +55:38 03:38

28 715 Helder Miguel Costa Monteiro FISIOSIMETRIA/SITASSUR Master 40 Masculino 02:48:52 +01:00:46 03:45

29 763 Vitor Alves Individual Master 40 Masculino 02:53:59 +01:05:53 03:52

30 759 Pedro Granadeiro Individual Master 40 Masculino 02:54:03 +01:05:57 03:52

31 814 Joaquim Carneiro VCBIKE Master 40 Masculino 03:00:02 +01:11:57 04:00

32 750 João Magalhães Individual Master 40 Masculino 03:02:46 +01:14:41 04:04

33 825 Nelson Pais X-bikers Master 40 Masculino 03:04:15 +01:16:09 04:06

34 827 Raul Carpinteira X-bikers Master 40 Masculino 03:04:16 +01:16:10 04:06

35 752 Jose Paulo Colen Junior Individual Master 40 Masculino 03:29:47 +01:41:41 04:40

Master 45 Masculino
1 709 Celso Valente BIKETECH Team Master 45 Masculino 01:58:11 +10:05 02:38

2 795 Paulo Monteiro Novabicineves Tinocar Master 45 Masculino 02:05:15 +17:09 02:47

3 820 Cândido José Lopes Pereira VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Master 45 Masculino 02:12:29 +24:24 02:57

4 821 Carlos Pereira VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Master 45 Masculino 02:14:35 +26:29 02:59

5 764 Constantino Mota Individual Master 45 Masculino 02:16:39 +28:33 03:02

6 786 Sérgio Oliveira Ferreira LaSalle Sports Team Master 45 Masculino 02:18:20 +30:14 03:04

7 785 Jorge Paiva LaSalle Sports Team Master 45 Masculino 02:18:30 +30:24 03:05

8 766 Fernando Jorge ferreira santos Individual Master 45 Masculino 02:27:06 +39:00 03:16

9 817 Alfredo Tavares VCBIKE Master 45 Masculino 02:27:47 +39:41 03:17

10 792 manuel souza Lobos averomar BTT Master 45 Masculino 02:33:53 +45:48 03:25

11 708 Carlos Barbosa Bikescape team btt Master 45 Masculino 02:57:16 +01:09:10 03:56

12 767 Joaquim Nogueira dos Santos Individual Master 45 Masculino 02:59:04 +01:10:58 03:59

13 829 Miguel Silva UMPixel Master 45 Masculino 03:21:00 +01:32:55 04:28

Master 50 Masculino
1 509 António Sousa Individual Master 50 Masculino 01:51:02 +02:57 02:28

2 504 João Amaro Batotas / Ponte de Lima Master 50 Masculino 01:58:11 +10:05 02:38

3 793 joaquim batista Lobos averomar BTT Master 50 Masculino 02:02:22 +14:16 02:43

4 501 José Ribeiro AXPO / FirstBike Team / Vila do 
Conde

Master 50 Masculino 02:02:34 +14:28 02:43

5 822 Joaquim Ferreira VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Master 50 Masculino 02:03:04 +14:58 02:44

6 528 António Figueiredo VHS-CASA DO POVO DE 
RETORTA

Master 50 Masculino 02:03:14 +15:08 02:44

7 510 José Malheiro Individual Master 50 Masculino 02:10:04 +21:58 02:53

8 508 António Silva Individual Master 50 Masculino 02:10:32 +22:26 02:54

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 31-Mar-2019 13:42

Prova 45KM

Maratona BTT Rosa do Adro
Feira, PT

31-March-2019

OFFICIAL RESULT

45 KM
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9 523 Joaquim Barbosa UCVNF / Centro Ciclista de Avidos-
Eugénios/Soniturismo Master 50 Masculino 02:15:41 +27:35 03:01

10 787 Elisio Oliveira LaSalle Sports Team Master 50 Masculino 02:18:40 +30:34 03:05

11 807 Francisco Almeida Rola Trilhos Master 50 Masculino 02:19:08 +31:02 03:06

12 771 José Leite Individual Master 50 Masculino 02:32:32 +44:26 03:23

13 711 Jose Manuel Sousa Pinto Clube MILLENNIUMBCP Master 50 Masculino 02:34:09 +46:04 03:26

14 772 Luis Armenio Santos Ribeiro Individual Master 50 Masculino 02:35:16 +47:10 03:27

15 818 Manuel Ferreira VCBIKE Master 50 Masculino 02:55:29 +01:07:23 03:54

16 773 Manuel Capitão Individual Master 50 Masculino 03:05:20 +01:17:14 04:07

Master 55 Masculino

1 522 Joaquim Pinto Silva & Vinha / ADRAP / Sentir 
Penafiel

Master 55 Masculino 02:04:07 +16:01 02:46

2 506 Joaquim Sá Bombos S. 
Sebastião/MonçãoBike/Lusomotor Master 55 Masculino 02:05:38 +17:32 02:48

3 512 José Reis Individual Master 55 Masculino 02:05:59 +17:53 02:48

4 515 Vítor Moreira Pedalbike / Rolub / Lusosofá Master 55 Masculino 02:10:24 +22:19 02:54

5 706 Oscar Sousa Alone Team Master 55 Masculino 02:10:59 +22:53 02:55

6 514 Mário Santos Individual Master 55 Masculino 02:22:56 +34:51 03:11

7 519 Domingos Rufo SAERTEX PORTUGAL / 
EDAETECH

Master 55 Masculino 02:33:48 +45:42 03:25

8 775 Jose Magalhaes Individual Master 55 Masculino 02:41:50 +53:45 03:36

9 507 Américo Liberal BTT Matosinhos Master 55 Masculino 02:44:57 +56:51 03:40

10 525 José Mesquita UCVNF / Centro Ciclista de Avidos-
Eugénios/Soniturismo Master 55 Masculino 02:53:44 +01:05:38 03:52

11 524 José Mendonça UCVNF / Centro Ciclista de Avidos-
Eugénios/Soniturismo Master 55 Masculino 02:53:47 +01:05:41 03:52

12 777 Pedro Manuel Moutinho Individual Master 55 Masculino 02:59:02 +01:10:56 03:59

Master A Feminino

1 520 Ana Campos SAERTEX PORTUGAL / 
EDAETECH

Master A Feminino 02:22:10 +34:04 03:10

2 516 Ana Carneiro Pedalbike / Rolub / Lusosofá Master A Feminino 02:26:19 +38:14 03:15

3 521 Virgínia Moreira SAERTEX PORTUGAL / 
EDAETECH

Master A Feminino 02:32:25 +44:19 03:23

4 828 Liliana Cardoso RSBIKES Master A Feminino 02:57:54 +01:09:48 03:57

5 526 Flora Carvalho UCVNF / Centro Ciclista de Avidos-
Eugénios/Soniturismo Master A Feminino 03:25:10 +01:37:04 04:34

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 4 generate 31-Mar-2019 13:42

Prova 45KM

Maratona BTT Rosa do Adro
Feira, PT

31-March-2019

OFFICIAL RESULT
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